
Bestyrelsesmøde d. 7. september 2023 

Dato 7/9-2023 Mødetidspunkt 17.00-20.00 Mødested: Lærerværelset på MKS 

Mødetype Bestyrelsesmøde 

Mødeleder Torben Samson 

Referent Karin Piccini 

Deltagere Torben Samson (TS), Torben Flagsø (TF), Jesper Berring-Langberg (JL), Maria Rasch (MR), Birgitte Kuhlmann (BKU), Troels 

Eriksen (TE), Carsten Gade (CG), Anders L. Lassen (AL), Nicholas Frost-Lindsteen (NFL), Lars Holm-Nielsen (LHN), Josephine 

Nexø og Julie Steffensen (GYM elevråd) 

Afbud/fraværende Karina Hasselriis (KAHA), Muhammed Bektas (MBE)/Ruben Carpens (RC) 

1. Velkomst v. TS 

Diskussion Formanden bød velkommen til skoleårets første møde - en særlig velkomst til BKU som er ny medarbejderrepræsentant, samt til 

de to nye forpersoner for GYM elevråd, Julie og Josephine. Desuden velkommen til ny 2. suppleant Rasmus Arffmann, som dog 

ikke var til stede gr. den nye procedure for suppleanters deltagelse på møder.  

Konklusioner/Beslutning Intet 

Handlingspunkter Ansvarlig person Tidsfrist 

Intet   

2. Ledelsens redegørelse v. CG 

Diskussion 

 

 

CG præsenterede det faste punkt, som indeholder en skriftlig redegørelse, hvori der på mødet gøres enkelte nedslag i de vigtigste 

punkter samt åbnes for spørgsmål. 

Der er 3 større renoveringsprojekter i gang på skolen; hovedindgangen, hvor en materialeundersøgelse har forsinket projektet, 

men nu er den modtaget og projektet kan fortsættes, taget på Løgumkloster er repareret og isolering fornyet, så vi forventer en 

varmere bygning i den kommende vinterkulde og endelig er GYM musiklokale, både 202 og øvelokalet i kælderen, blevet 

renoveret. Især øvelokalet har vist sig at være en stor opgave. 

Et enigt ansættelsesudvalg har peget på Mette Breschel som ny viceinspektør, hun er ansat pr. 1/10. Arbejdsfordelingen i GS 

ledelsen er ikke endeligt fastlagt, men aftales nærmere. En stor tak til TS og MR for deres indsats i udvalget. 

Bestyrelsen har tidligere efterspurgt et overblik over organisationen - det er vedlagt som bilag til punktet. En vigtig rolle for 

rektor er som bindeled for at skabe sammenhæng mellem GS og GYM og sørge for, at afdelingerne fungerer sammen. Bestyrelsen 

beder om en udvidet oversigt, så den enkeltes ansvarsområder fremgår . CG taler med SOR om en grafisk (uddybende) oversigt. 



Beslutning om mobilfri undervisning er drøftet med elevrådsforpersonerne, som kun har oplevet ganske få klager og kun de første 

dage. Rektor har også kun fået en enkelt forældrehenvendelse. Det virker som om både elever og lærere er aktive medspillere. 

Ordningen vil blive evalueret, når den har kørt lidt længere.  

Bestyrelsen understreger at når der indføres en regel, skal den også håndhæves/sanktioneres. I GS har der været eksempler på 

snyd, som ekskluderer de øvrige elever, men i GYM opleves det ikke sådan, da eleverne får deres mobiler i pauserne.  

BKU nævner at det bør tages op på forældremøde i GS, så de også er opmærksomme på problematikken og kan bakke skolen op.  

Ledelsen er opmærksomme på det, men oplever at lærerne håndhæver det i den udstrækning, det lader sig gøre, og at eleverne 

bakker op. 

I GYM er der ud fra den strategiske grundfortælling sat fokus på ro til fordybelse og eksistentiel refleksion, bl.a. med 

tematiserede fællestimer/-arrangementer. Det første er afholdt for 1.g som en fællesaften med spisning og borddækning, og 2 

oplæg ved hhv. Thure Lindhardt i samtale med KJ om, hvad skaber den gode undervisningssituation og CG om Kant. Konceptet 

skal justeres, men vi bygger videre på det. Efterfølgende vil der være oplæg ved bl.a. Christian Hjortkjær, Vincent Hendricks og 

Imran Rashid. 

Ledelsen holder trods den offentlige debat fast i konceptet omkring caféer og fester, da vi har god erfaring med det og tror på vi 

kan fortsætte det med gode og rolige fester i trygge rammer, hvor der er plads til alle . Hvis vi skal flytte os, bør det være ifm. 

lovgivning. I år indføres et digitalt og forhåbentlig bedre billetsystem, når vi genåbner for gæstefester 1-2 gange i skoleåret. 

Desværre har vi oplevet elevnedgang i GS, særligt i udskolingen. NFL orienterede bestyrelsen om årsagerne - det er ikke et 

brændende punkt, men ledelsen sætter bl.a. fokus på øget indsats ift. trivsel med opgraderet AKT-indsats og fokus på at 

fællesskabet forpligter. Normalt ville man kunne fylde op fra ventelisten, men der er ikke mange der skifter i 9.kl. 

Bestyrelsen roste mere nyt fra Kometen i den skriftlige redegørelse. MTO vil også fremover deltage mere på ledelsesmøder og 

lederkonferencer mv. 

Bestyrelsen takkede for redegørelsen. 

Konklusioner/beslutning Intet 

Handlingspunkter Ansvarlig person Tidsfrist 

Intet   

3. Status på halbyggeri v. CG 

Diskussion Punktet bør omdøbes til Status på halprojekt, da købsaftalen fortsat ikke er i hus. CG orienterede om processen og status lige nu, 

bl.a. en deklaration, som kommunen ønsker tinglyst, overtagelse af yderligere en matrikel, deponering af købesum og foreninge rs 

brug af hallen (der er afholdt møde med en interesseret forening). Haludvalget vil udarbejde et forslag til servitut, som 

fremsendes til kommunen og skolens advokat arbejder på at få købsaftalen i hus. 

Bestyrelsen nævnte at projektet har været i gang i en del år efterhånden og opfordrede til, at der udarbejdes en businesscase 

(dynamisk dokument - evt. med input fra RC) og en kanal i Teams, for relevante dokumenter samles. Udvalget ser på det . 



Konklusioner/Beslutning Intet 

Handlingspunkter Ansvarlig person Tidsfrist 

Businesscase oprettes og bilag samles i Teams Haludvalget Snarest 

4. Elevrådsrepræsentanterne fra GYM har ordet 

Diskussion GYM elevråd er i opstartsfase og oplever mange interesserede 1.g’ere. Ønsket er at skabe mere struktur blandt medlemmerne og 

mere ligelig fordeling blandt klasserne. Desuden arbejdes der på at finde nogle specifikke fokuspunkter, som elevrådet kan 

arbejde med i skoleåret, f.eks. computer/AI/ChatGPT. og kantinen. Sidste år deltog Hans på elevrådsmøde og der var godt 

samspil mellem ham og eleverne, som gerne skal fortsætte ift. udvikling af kantinen. Elevrådet ønsker at skabe en oplevelse 

blandt eleverne af, at rådet har en funktion og kan bruges. 

Bestyrelsen drøftede skolens databehandleraftale ift. ChatGPT. og ledelsen nævnte, at punktet omkring computere/AI/ChatGPT 

også skal tages op med lærergruppen. 

Elevrådet har ikke fået henvendelser om de øgede priser i kantinen, som var forventede. Der er dog bekymring på kantinens 

vegne ift. åbning af McDonalds på bytorvet. 

Bestyrelsen roste elevrådet for den positive tilgang til samarbejdet med Hans og udvikling af kantinen og takkede for input. 

Konklusioner/Beslutning Intet 

Handlingspunkter Ansvarlig person Tidsfrist 

Intet   

5. Skolens beredskabsplan v. LHN 

Diskussion LHN præsenterede kort skolens 3 beredskabsplaner og orienterede om deres placering. Gennemgang vil også finde sted på 

kommende personalemøder til orientering/genopfriskning.  

Der var ikke indkommet spørgsmål til planerne forud for mødet. 

Konklusioner/Beslutning Intet 

Handlingspunkter Ansvarlig person Tidsfrist 

Intet   

6. Gymnasiets selvevaluering 2022-23 v. CG/AL 

Diskussion AL forklarede historikken bag selvevalueringen, som skolens bestyrelse skal orienteres om, inden den offentliggøres på 

hjemmesiden. Kvalitetsplan indeholder en evaluering af foregående plan, bl.a. med overgang til videregående uddannelser og 

resultater af trivselsundersøgelser. Sidste år var fravær et tilsynspunkt fra ministeriets side. Trivsel er fokuspunkt og derfor 

arbejder vi med det gennem fællestimer og med fokus på det hele menneske (trivsel og dannelse, og ro til fordybelse). 



Ledelsen nævnte at HF klarede sig bedre på denne årgang, og at overgang til videregående uddannelser er god trods den generelle 

tendens til at flere unge tager et eller flere sabbatår. Alle skoler oplever svar med stigende udfordringer ift. trivsel og stress/pres 

fra lektier og andet. Elevrådet tilføjer at det er værst midt på skoleåret – netop som undersøgelsen gennemføres, men oplever også 

at lærerne er flinke til at rykke afleveringer, hvis der er sammenfald. Mange elever fokuserer på fravær og spekulerer i de 10%. 

Ledelsen slog (igen) fast, at 10% ikke er en lovlig grænse for fravær, men at der ses på den enkelte elevs fraværsadfærd, som 

betyder at der godt kan gives advarsel under 10%! 

Bestyrelsen bemærkede formuleringen omkring elevsammensætning i HF, som AL ændrer inden offentliggørelse af dokumentet.  

Konklusioner/Beslutning Intet 

Handlingspunkter Ansvarlig person Tidsfrist 

Ændre formulering om elevsammensætning AL Inden offentliggørelse 

7. Økonomi – månedsgennemgang v. LHN 

Diskussion LHN præsenterede de udsendte bilag og konstaterede, at det generelt ser positivt ud. Elevtallet i GS nævnes, men der er 

indarbejdet en margin som betyder, at det ikke påvirker markant. På næste møde præsenteres en formel forecast. LHN forventer 

et godt årsresultat. 

KPI – bestyrelsen spurgte til Antal lærere og LHN forklarede at det skyldes merarbejde i perioden fra aug. 2022, som afregnes i 

juni 2023. Bestyrelsen foreslår at teksten ændres til Lærertimer. Bestyrelsen udtrykte ønske om at gennemgangen fremover 

indledes med KPI, hvilket LHN indarbejder. 

LHN konstaterede at alle tal er positive i finansiel status. 

Bestyrelsen ønsker på et fremtidigt møde at drøfte fripladser og søskenderabat. Punktet ligger allerede i back-log og tages op på 

næste formøde. Det er vigtigt, at der foreligger et datagrundlag at drøfte ud fra.  

Bestyrelsen takkede for gennemgangen. 

Konklusioner/Beslutning Intet 

Handlingspunkter Ansvarlig person Tidsfrist 

Starte gennemgangen med KPI fremover + ændre formulering LHN Fra næste møde 

8. Fastlæggelse af skolepenge v. CG/LHN 

Diskussion Ledelsen indstiller til en stigning på 100kr. i skoleåret 2024-25, både i GS og GYM, hvilket svarer til ca. 4-5% og flugter godt 

med de forventede lønstigninger. 

Bestyrelsen nævnte at det medsendte bilag med tal til sammenligning er fint, men svært at bruge aktivt, da det er historisk og vi 

ikke kan gætte deres aktuelle tal. Det er dog stadig godt med sammenligningsgrundlag. 

Beløbene fastlægges nu, da det skal bruges i markedsføringen frem mod orienteringsaftenerne og næste skoleår. 



En enig bestyrelse godkendte ledelsens indstilling og vedtog beløbene for hhv. GS og GYM. 

Konklusioner/Beslutning Bestyrelsen vedtog en stigning på 100kr. både i GS og GYM for skoleåret 2024-25. 

Handlingspunkter Ansvarlig person Tidsfrist 

Beløbet meldes ud Ledelsen og SOR Snarest 

9. Status/prognose på elevtal forud for tælledagen v. AL/NFL 

Diskussion NFL korrigerede tallet for 0.g, som d.d. er 39 elever. Elevtallet i GS er drøftet under pkt. 2. 

Der har været en voldsom trafik i 1.g som følge af den nye fordelingsmodel. Det har både vi og andre gymnasier oplevet. Pt.er 

tallet 136 elever i 1.g, hvilket er over budget og tilfredsstillende. Vi forventer ikke væsentlig ændring, men afventer fordelingen 

ift. studieretningsønsker. 

Der er sivet lidt på vores 2.-3. årgang, men vi har også optaget nogle udefra. 2 elever lå under karaktergennemsnit efter hhv. 1.g 

og 2.g, men ønskede ikke at gå om hos os og blev derfor udmeldt. 

Bestyrelsen spurgte til demografi ift. tilgang til GYM de kommende år. Undersøgelser viser dalene elevtal , men Furesø er en 

oase, som ikke forventer nævneværdig nedgang. 

CG orienterede om at Hareskov Skole som den eneste skole i Furesø er med i et udviklingsprojekt pba. partnerskabsaftalen. Det 

handler om valg af 2. sprog og en model for ”rollemodeller til udskolingselever” hvor GYM-elever underviser i sprog på 

Hareskov Skole. Bestyrelsen roser samarbejdet. 

Konklusioner/Beslutning Intet 

Handlingspunkter Ansvarlig person Tidsfrist 

Intet   

10. Forretningsorden 2023-24 v. TS 

Diskussion TS præsenterede de få ændringer, der er foretaget i dokumentet. 

CG nævnte at elevrådet i GS og GYM ikke skiftes til at deltage og at rektor ikke kun har bemyndigelse til at ansætte lærere, men 

også andet personalet. 

JL foreslog at erstatte ordet pligt med mødepligt under deltagelse på bestyrelsesmøder. 

MR konstaterede, at der bør tilføjes muligheden for undtagelsesvist at afholde møder online (som f.eks. ekstraordinære møder). 

TS og KP indarbejder ændrede formuleringer og med disse godkender bestyrelsen Forretningsordenen for 2023-24. 

Konklusioner/Beslutning En enig bestyrelsen godkender forretningsordenen med de aftalte rettelser.  

Handlingspunkter Ansvarlig person Tidsfrist 

Ændringer foretages TS og KP Inden offentliggørelse 



11. Evt. og meddelelser 

Diskussion TS nævnte at bestyrelsesseminar er udskudt, da punktet selvevaluering grundet arbejdspres ikke kan nå at blive forberedt. TS 

åbner for en drøftelse af, om seminaret kan placeres bedre og mere hensigtsmæssigt end i starten af skoleåret, hvor bestyrels en 

ikke er kommet rigtigt i gang endnu.? Bestyrelsen vender tilbage til det på den anden side af nytår og det fastslås, at seminaret 

kun afholdes, hvis der er relevante punkter på dagsordenen. De fremmødte er enige. 

Yderligere drøftelse af det foreslåede punkt om fripladser og søskenderabat. Hvad vil bestyrelsen gerne have redegjort for? LHN 

redegjorde kort for ansøgningsprocessen og krav/dokumentation. Bestyrelsen spurgte hvornår det i givet fald skal være besluttet, 

hvis man vil ændre den nuværende form?  Der tildeles friplads for ét skoleår ad gangen, hvorefter det skal gensøges.  

Det er vigtigt ifm. datagrundlag at kunne se, hvor meget det fylder og hvad historikken er (evt. ændring som følge af pandemi). 

Hvor mange drejer det sig om, hhv. fripladser og søskendefordel. Principperne for tildeling – og økonomien bag. På kommende 

formøde aftales konkret, hvad bestyrelsen ønsker at se og herefter besluttes, hvornår punktet kan præsenteres på et møde. 

Konklusioner/Beslutning Intet 

Handlingspunkter Ansvarlig person Tidsfrist 

Drøftelse af datagrundlag på kommende formøde 

Fastsættelse af evt. dato for bestyrelsesseminar 

KP 

TS 

Inden næste formøde 

Efter nytår 

 

Næste ordinære bestyrelsesmøde er den 1. november 2023 kl. 17.00 

 

 


